**19** JOANNIS DLUGOSSI seu LONGINI, Canonici Cravovien., Historia polonica, in tres tomos digesta. Auctoritate et sumptibus HERBULTI DOBROMILSKI edita. Dobromili, in officina Joannis Szeligae, anno D. 1615. fol. Lib. II. — Optima editio prodiit Lipsiae 1711 et 1712. fol. duobus voluminibus. Volumini alteri ob materiae affinitatem additi sunt: Vincentius Kadlubko, Stanislaus Sarnicius, Stanislaus Orichovius, Stanislaus Carncovius, ut etiam Stanislai Sarnicci Descriptio veteris et novae Poloniae, itemque Russiae et Livoniae.

Lithuanicus, rex Polonorum factus esset, Lithuani, praecipue autem nobiles eorum, nullo modo Lithuani, nec a stirpe barbarica illius gentis oriundi, sed Romani praedicandi erant. Hanc fortasse rationem secuti alii quoque rerum Polonicarum scriptores usque ad Cromerum eandem fabulam pro vero retulerunt<sup>2</sup>). Doctiores vanam illam narratiunculam ostenderunt, eamque jure rejecerunt<sup>3</sup>). — Mirum vero non videtur, quod fabula ista, qua originem Lithuanorum nomenque terrae explicare studuerunt, etiam ad Livoniam applicata transiverit, quum, ut jam supra demonstravi, Lithuania quoque Livoniae annumeraretur, et historia utriusque populi temporibus antiquissimis una fere eademque esset.

### §. II.

Neque magis faciendum esse cum Martino Cromero<sup>1)</sup> videtur, atque qui secuti

<sup>2)</sup> Vid. STANISL. SARNICII annales seu de origine et rebus gestis Polonorum. Lib. VI. et STRIKOWSKY Historia Lithuania. Lib. II. cap. VI.

<sup>3)</sup> SCHLÖZERS allgemeine nordische Geschichte pag. 242. seqq. SCHLÖZERS und GEBHARDI's Geschichte von Littauen pag. 23 — 28. et OLAUS HERMELIN l. c. pag 48. seqq.

<sup>1)</sup> MARTINI CROMERI de origine et rebus gestis

eum sunt aliis rerum Polonicarum scriptoribus, qui nomen Livorum et Livoniae a Libone, classi Romanorum praefecto, derivant. Quo tandem argumento probari potest advenisse Libonem ad Livonos? Rationibus enim ex historia ipsa desumptis vix docuerit illud quisquam, neque docere omnino instituet, qui, quae Schloezerus<sup>2)</sup> de primis originibus historiae septentrionis exposuit, bene examinaverit. Cromerum, ut ita conjiceret, locus Flori<sup>3)</sup> decepisse videtur, ubi de bello civili inter Pompejum atque Caesarem loquitur: „Quippe cum fauces Adriatici maris jussi occupare Dolabella et Antonius, ille Illyrico, hic Curetico<sup>4)</sup> litore castra posuissent, jam

Polonorum libri XXX. Adjecta est in fine ejusdem autoris funebris oratio, Sigismudi Regis vitam compendiose complexa. Basiliae 1655. fol. pag. 61. seqq.